

FutureLink ApS

Diplomvej 372, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 27 42 23 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2016.

Claus Christoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	FutureLink ApS Diplomvej 372 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 27 42 23 65
	Stiftet: 1. november 2003
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Christoffersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Claus Christoffersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er dokumentbehandling og salg af database software og dermed beslægtede opgaver, herunder udvikling af workflow løsninger til ERP og forretningssystemer.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af nogen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.122.389 kr. mod 5.868.850 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -205.942 kr. mod 199.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	5.122.389	5.868.850
2 Personaleomkostninger	-3.478.473	-3.910.111
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.814.189	-1.351.180
Driftsresultat	-170.273	607.559
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.557	2.993
Andre finansielle indtægter	67.393	71.939
3 Øvrige finansielle omkostninger	-152.848	-392.546
Resultat før skat	-251.171	289.945
4 Skat af årets resultat	45.229	-90.016
Årets resultat	-205.942	199.929
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	644.905	0
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Disponeret fra overført resultat	-850.847	-100.071
Disponeret i alt	-205.942	199.929

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.375.530	3.608.668
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4.375.530	3.608.668
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	458.870	396.439
Materielle anlægsaktiver i alt	458.870	396.439
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	770.192
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	770.192
Anlægsaktiver i alt	4.834.400	4.775.299
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	364.441	146.768
Varebeholdninger i alt	364.441	146.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.149.524	3.754.152
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	127.695
Tilgodehavende selskabsskat	24.229	984
Andre tilgodehavender	83.996	102.726
Periodeafgrænsningsposter	272.927	33.715
Tilgodehavender i alt	2.530.676	4.019.272
Likvide beholdninger	347.827	13.638
Omsætningsaktiver i alt	3.242.944	4.179.678
Aktiver i alt	8.077.344	8.954.977

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	250.000	250.000
8 Overført resultat	408.133	1.258.980
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	<u>658.133</u>	<u>1.808.980</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	783.000	804.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>783.000</u>	<u>804.000</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	100.016	583.264
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.625.504	1.475.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	287.817	537.097
Gæld til tilknyttede virksomheder	839.771	722.486
Anden gæld	3.783.103	3.024.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.636.211	6.341.997
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.636.211</u>	<u>6.341.997</u>
 Passiver i alt	 <u>8.077.344</u>	 <u>8.954.977</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Likviditet		
Selskabets likviditet har i regnskabsåret og efter regnskabsårets afslutning været stram. De tidligere af selskabet indgåede betalingsaftaler er overholdt. Selskabets ledelse har fra selskabets bankforbindelse modtaget positiv tilkendegivelse omkring selskabets kreditfaciliteter for det kommende år til dækning af likviditetsbehovet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.682.453	2.961.143
Pensioner	262.376	371.668
Andre omkostninger til social sikring	88.299	38.301
Personaleomkostninger i øvrigt	445.345	538.999
	<u>3.478.473</u>	<u>3.910.111</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	152.848	392.546
	<u>152.848</u>	<u>392.546</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-24.229	-984
Årets regulering af udskudt skat	-21.000	91.000
	<u>-45.229</u>	<u>90.016</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015	12.058.374	10.013.051
Tilgang i årets løb	<u>2.561.577</u>	<u>2.045.323</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>14.619.951</u>	<u>12.058.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-8.449.706	-7.126.438
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.794.715</u>	<u>-1.323.268</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-10.244.421</u>	<u>-8.449.706</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.375.530</u>	<u>3.608.668</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	1.837.602	1.837.602
Tilgang i årets løb	<u>81.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.919.102</u>	<u>1.837.602</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.441.163	-1.413.250
Årets af-/nedskrivninger	<u>-19.069</u>	<u>-27.913</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.460.232</u>	<u>-1.441.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>458.870</u>	<u>396.439</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	1.258.980	1.359.051
Årets overførte overskud eller underskud	-850.847	-100.071
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	644.905	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-644.905</u>	<u>0</u>
	<u>408.133</u>	<u>1.258.980</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<u>0</u>	<u>300.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse som pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 109.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 205 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 447 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Christoffersen Holding ApS, CVR-nr. 33 36 89 41 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.